

Motioner och motionssvar

Allmänna motioner



Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

A1 - Sänk pensionsåldern!

Motionären anser att pensionsåldern i Sverige bör sänkas från 65 till 60 år. Den nuvarande pensionsåldern är otidsenlig och många orkar inte jobba oavbrutet till pensionsåldern på grund av fysiska arbetsrelaterade skador. Dessutom står många ungdomar utan arbete i dag och förhindras att komma in i arbetslivet av äldre som önskar gå i förtid men inte kan med risk att bli fattigpensionärer.

Nuvarande regering planerar att höja pensionsåldern till 69 år och detta i ett läge där det råder massarbetslöshet. Förbundet borde visa vägen och kräva en pensionsålderssänkning i en tid när vi förväntas jobba längre och hårdare av våra politiska makthavare. Förslaget ska betraktas som ett tillägg till förbundets arbetsmarknadspolitiska program.

Jag yrkar:

Att en ny textavdelning införs under sektionen "arbete åt alla" i det arbetsmarknadspolitiska programmet om att sänka pensionsåldern.

Att textraden "I dag orkar många äldre arbetstagare inte med sitt arbete på grund av förslitningsskador på kroppen men förhindras att gå i pension i förtid med risk att få sämre pension. Samtidigt står många unga människor utan arbete där den nuvarande pensionsåldern är en bidragande orsak. Ung Vänster är starkt kritiska till att höja pensionsåldern och önskar se en sänkning där man har rätt att gå vid 60 år. Vi får en ytterligare möjlighet att bekämpa arbetslösheten samtidigt som vi sparar på ekonomiska och mänskliga resurser med denna åtgärd." införs på den nya textavdelningen om att sänka pensionsåldern under sektionen "arbete åt alla" i det arbetsmarknadspolitiska programmet.

Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)

Förbundsstyrelsens svar på motion A1:

Motionären har i stort rätt i det han skriver. Men förbundsstyrelsen menar att vi som ett ungdomsförbund bör fokusera på ungas arbetsmarknad.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion A1

A2 - Höj förbundets klimatmål!

Förbundets nuvarande utsläppsmål till 2020 och 2050 är otillräckliga för att hejda klimatförändringarna enligt den senaste klimatvetenskapen. Att halvera utsläppen till 2020 och ha nollutsläpp senast till år 2050 är helt vettiga mål som kan uppnås. Dessutom måste den globala uppvärmningen begränsas till max 1,5 grader istället för 2 grader.

Jag yrkar:

Att textraden "Ung Vänster kräver att utsläppen av växthusgaser minskas med minst 50 procent till år 2020 och 100 % senast 2050. Vi kräver också att den globala uppvärmningen begränsas till 1,5 grader." införs på s.8 under rubriken "klimatansvar" i det klimatpolitiska dokumentet.

Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)

Svar på A2 kommer efter A6

A3 - Greenhouse Development Rights som Ung Vänsters klimatpolitiska riktlinje!

Att läget är akut när det gäller människans påverkan på klimatet är något som borde vara uppenbart vid det här laget. Frågan är hur vi ska kombinera snabba utsläppsminskningar med en rättvis fördelning av fossilbränslen. Utöver ett system med personliga kolransoner så finns en idé som heter Greenhouse Development Right (GDR), lanserat av den amerikanska tankesmedjan Eoqueuity.

Grundbulten i detta ramverk är ett ansvars- och kapacitetsindex, RCI, där man väger in ländernas bruttonationalprodukt och ackumulerade koldioxidutsläpp sedan 1990. Man tar också hänsyn till hur stor andel av befolkningen som tjänar mindre än 20 dollar per dag. De som ligger under denna fattigdomströskel betraktas varken som ansvariga för några betydande koldioxidutsläpp eller bedöms ha resurser att betala för dem. Pengarna som betalas ut från i-länderna till u-länderna kan användas till ekonomisk och social utveckling med en tillfällig utsläppsökning som sedan trappas ned.

Med hjälp av de här indextalen kan man sedan räkna fram hur mycket varje land måste bidra till insatserna mot den

1 globala temperaturhöjningen, insatser som till en början kan ske på hemmaplan men på sikt även kräver kraftfulla
2 gröna investeringar i u-länderna. Enligt detta sätt att räkna måste USA betala den största klimatnotan medan länder
3 som Kina och Indien kommer relativt billigt undan i förhållande till sina folkmängders ekologiska fotavtryck.

4
5 Undertecknad anser att Ung Vänster bör ställa sig bakom Greenhouse Development Rights som krav i förbundets
6 klimatpolitik som rör internationella frågor.

7
8 *Jag yrkar:*

9 **Att** texttraden "Sverige bör också gå före med det klimatpolitiska styrmedlet Greenhouse Development Rights som
10 pressar industriländerna att kraftiga sänka sina utsläpp och föra över ekonomiska resurser till utvecklingsländerna för
11 klimatanpassningar och investeringar i miljövänlig teknik och infrastruktur." införs på sidan 8 under rubriken
12 "klimatansvar" i det klimatpolitiska dokumentet.

13
14 *Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)*

15
16 **Svar på A3 kommer efter A6**

17 18 **A4 - 80 % mindre utsläpp för Kina och USA till 2020**

19 Kina och USA står båda för över hälften av världens växthusgasutsläpp. I januari 2011 publicerade 23 amerikanska
20 medborgare med bakgrund i klimatfrågor ett brev där man uppmanar Kina och USA att sänka sina utsläpp med hela
21 80 % till 2020 för att förhindra att 2-graders målet överskrids. Målet må låta omöjligt men det är detta krav man ställt
22 för att försäkra sig om att bromsa klimatförändringarna innan de blir omöjliga att stoppa. En enorm omställning av
23 samhället är nödvändig för att uppnå denna ambition.

24
25 *Jag yrkar:*

26 **Att** Ung Vänster kräver att USA och Kina minskar sina växthusgasutsläpp med 80 % till 2020

27 **Att** meningen "Vidare i avtalet ska USA och Kina förbinda sig att minska sina växthusutsläpp med 80 % till 2020 för
28 att öka chanserna att klimatförändringarna hejdas, då dessa två länder står för drygt hälften av planetens utsläpp."
29 skrivs in det klimatpolitiska programmet på sidan 8 under stycket "klimatansvar".

30
31 *Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)*

32
33 **Svar på A4 kommer efter A6**

34 35 **A5 - Ransonera utsläppen**

36 Människan har i över hundra år konsumerat stora mängder fossila bränslen som långsamt ökat den globala
37 medeltemperaturen långt utöver alla normala gränsvärden. Detta är orsaken till klimatförändringarna som diskuteras
38 bland klimatforskare världen över. För att hejda den globala uppvärmningen och tackla den kommande oljekrisen
39 måste förbrukningen av olja, kol och naturgas snabbt minska och dessutom under former som fördelar
40 energitillgången rättvist. En metod kombinerar dessa två krav, nämligen koldioxidransonering.

41
42 Tanken innebär att en oberoende kommitté på vetenskaplig basis tilldelar varje medborgare ett månadskort med en
43 kolranson som ska hushållas sparsamt. Varje gång man förbrukar fossila tillgångar, exempelvis tankar bilen eller
44 flyger, så dras en mängd från ens månadskort tills dess att ransonen är tömd. När detta sker kan man köpa nya
45 ransoner från dem som lever klimatsmart. Fördelarna med systemet är uppenbara. Utsläppen kan snabbt minskas
46 och de som förbrukar mest fossil energi är de som drabbar hårdast, oftast höginkomsttagare vars inkomst tillåter en
47 vidlyftig, klimatfarlig livsstil. De som sparar sina ransoner får avgöra om de vill sälja eller behålla dem själv. Företag
48 kommer få sina kolransoner utauktionerade av staten till ett högt pris och därigenom bringa inkomster till
49 statskassan. Kolransonering är med andra ord en kollektiv åtgärd som involverar alla kolkonsument, oavsett
50 inkomst eller yrkestitel.

51
52 I Storbritannien diskuterar det brittiska parlamentets energiutskott på allvar att införa någon form av
53 energiransonering inom loppet av detta årtionde för att garantera en rättvis fördelning av energi när den globala
54 energitillgången av olja en dag kommer minska kraftigt. Även Tysklands förbundsminister Angela Merkel har tidigare
55 uttryckt stöd för ett ransoneringssystem.

56
57 Förbundsledningen har tidigare propagerat för en koldioxidskatt som lösningen på att minska bruket av fossil energi.
58 Klimatskatter är bra men fördelar inte bördan rättvist eller avvecklar fossilkonsumtionen i tillräcklig takt för att hålla
59 oss under de 2 grader som FN rekommenderar för att bromsa klimatförändringarna. Andra forskare menar att vi
60 måste hålla oss under 1,5 grader för att undvika ekologisk kollaps. Med andra ord är det bråttom att göra något.

1 Motionären ber ödmjukast att förbundet ska anta motionsförslaget i sin helhet och ta klimatfrågan på allvar.
2 Koldioxidransonering är den metod som krävs för att bromsa klimatförändringarna och se till att omställningen mot
3 ett fossilfritt samhälle kommer igång där rättvisa är ledordet.

4
5 *Jag yrkar:*

6 **Att** texttraden "Ung Vänster ställer sig positiv till individuella utsläppsrätter som ett sätt att kraftigt minska utsläppen
7 och fördela energitillgångarna rättvist mellan rik och fattig. Utsläppsrätterna sätter press på samhället att snabbast
8 möjligt bryta fossilberoendet och börja vägen mot en hållbar framtid. Klimatskatter ska finnas vid sidan om och
9 komplettera utsläppsrätterna i arbetet att minska utsläppen av växthusgaser." införs i det klimatpolitiska programmet
10 på s.8 under rubriken "Utsläppsrätter"

11
12 *Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)*

13
14 **Svar på A5 kommer efter A6**

15
16 **A6 - 350 ppm nu!**

17 Jordens växthusgashalt i atmosfären har drastiskt höjts sedan början av 1900-talet i takt med människans storskaliga
18 användande av fossil energi. I dagsläget ligger ppm-halten (parts-per-million, ett sätt mäta delar av en miljondel) på
19 drygt 390 (450 om man inkluderar samtliga växthusgaser utöver koldioxiden). Enligt den senaste klimatvetenskapen
20 måste halten pressas ned till minst 350 ppm för att hålla oss under 2-gradersmålet som FN rekommenderar. De
21 senaste 3-4 åren har en global 350 ppm-rörelse uppstått som aktivt arbetar för att världens regeringar ska ställa sig
22 bakom detta mål. Detta bör Ung Vänster också göra, klart och tydligt.

23
24 *Jag yrkar:*

25 **Att** Ung Vänster ställer sig bakom målet att sänka jordens växthusgashalt till minst 350 ppm
26 **Att** meningen "I det klimatavtalet ska världen förbinda sig att sänka växthusgashalten till minst 350 ppm för att
27 försäkra oss att vi kan hållas oss under 2-graders global uppvärmning som FN rekommenderar." skrivs in i det
28 klimatpolitiska programmet på sidan 8 under stycket "klimatansvar".

29
30 *Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)*

31
32 **Förbundsstyrelsens svar på motionerna A2-A6:**

33 Motionären vill i dessa motioner göra en del förändringar i det Klimatpolitiska programmet. Förbundsstyrelsen
34 menar att mycket av det som motionären föreslår var uppe till diskussion redan under rikstinget 2009 då programmet
35 behandlades. Detta gäller bland annat nivåer i olika målsättningar samt frågan om individuella utsläppsrätter.
36 Motionären föreslår även att Ung Vänster ska ställa sig bakom "Greenhouse Development Rights".
37 Förbundsstyrelsen menar att Ung Vänster självklart ska hämta inspiration från många källor när vi tar fram våra
38 politiska målsättningar. Vi menar dock att vi inte ska ställa oss bakom olika färdiga program utan självständigt
39 utforma vår politik. När det gäller kravet på Kina och USA tror inte förbundsstyrelsen att det gör någon större
40 skillnad om vi driver ett sådant krav på enskilda länder utan att det snarare är viktigt att vi står för en solidarisk och
41 jämlik klimatpolitik överlag.

42
43 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

44 **Att** avslå motion A2

45 **Att** avslå motion A3

46 **Att** avslå motion A4

47 **Att** avslå motion A5

48 **Att** avslå motion A6

49

50

1 **A7 - Gratis tandvård nu!**

2 Utöver att den svenska tandvården ska ingå i sjukförsäkringssystemet så bör den också vara avgiftsfri. Tandvård är
3 alltför dyrt att konsumera i Sverige och priserna slår fruktansvärt hårt mot låginkomsttagare, varav många undviker
4 den helt trots de besvär med tänderna man har.
5 Motionären föreslår att förbundet ska verka för att tandvården ska vara gratis för alla människor i Sverige istället för
6 den nuvarande linjen att enbart sänka avgifterna.

7
8 *Jag yrkar:*

9 **Att** förbundet ska verka för gratis tandvård i Sverige

10
11 *Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)*

12
13 **Förbundsstyrelsens svar på motion A7:**

14 Förbundsstyrelsen håller med motionären om att tandvården borde vara gratis i Sverige. I motionen är det dock
15 oklart på vilket sätt Ung Vänster ska verka för att tandvården borde vara gratis, och vi föreslår därför att kongressen
16 avslår motionen.

17
18 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

19 **Att** avslå motion A7

20
21 **A8 - Ställningstagande mot surrogatmödraskap**

22 Motivationen till detta yrkande är att motionen ”Surrogatmödraskap” kanske inte godtas som motion och det
23 viktigaste är att Ung Vänster tar ett ställningstagande mot surrogatmödraskap, inte att vi får med ett stycke.

24
25 *Vi yrkar:*

26 **Att** Ung Vänster tar ett aktivt ställningstagande mot surrogatmödraskap och att förbundsstyrelsen utformar en text
27 för detta.

28
29 *Daniel Frisk, Agnes Andersson, Vanja Johansson, Olle Öst, Petter Karlsson, Linus Karlsson, Monica Li, Samuel Karlsson, Rebecca*
30 *Aderlind, Evelina Mobei (Ung Vänster Jönköping)*

31
32 **Förbundsstyrelsens svar på motion A8:**

33 Ung Vänster är motståndare till surrogatmödraskap. Vi ser däremot ingen anledning till att kongressen ska ge ett
34 direktiv till förbundsstyrelsen att uttala sig i frågan, då vårt ställningstagande redan är känt.

35
36 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

37 **Att** avslå motion A8

38
39 **A9 - Kontakt med norska Röd Ungdom**

40 I dagsläget har förbundet kontakt med det norska partiets ungdomsförbund Socialistisk Ungdom. Utöver SU finns
41 ett annat norskt, socialistiskt orienterat ungdomsförbund vid namn Röd Ungdom. RU tillhör partiet Rödt och är en
42 demokratisk, respektabel organisation som kämpar för ungdomars och arbetares rättigheter i Norge.

43
44 Motionären föreslår att förbundet ska ha kontakt med Röd Ungdom för att översikt över det politiska läget i Norge
45 och utbyta erfarenheter mellan den norska och svenska vänstern. Förbundet skulle tjäna på att ha en till allierad vid
46 sidan av Socialistisk Ungdom.

47
48 *Jag yrkar:*

49 **Att** förbundet inleder en kontakt med Röd Ungdom

50
51 *Robert Zakrisson (Ung Vänster Vänersborg)*

52
53 **Förbundsstyrelsens svar på motion A9:**

54 Ung Vänster har i många år samarbetat med Socialistisk Ungdom i Norge. Vi har ett bra samarbete med denna
55 organisation och betraktar SU som vårt systerförbund. Förbundsstyrelsen ser ingen anledning att inleda samarbete
56 med Röd Ungdom.

57
58 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

59 **Att** avslå motion A9

A10 – Angående internationella samarbetspartners

Våra internationella samarbetspartners är oerhört viktiga för oss. Från dom kan vi inspireras för att på så sätt utveckla vår organisation. Det är därför viktigt att vi inte knyter samarbeten med vilka organisationer som helst. Även om vi inte alltid måste dela åsikter i alla frågor så måste det finnas en gräns för vilka argument och åsikter våra samarbetspartners får föra fram. Den gränsen har vårt danska systerförbund, Socialistisk Folkepartis ungdomsförbund (SFU), samt deras moderparti passerat för längesen. SFU och deras moderparti har accepterat den rasistiska retoriken som genomsyrar hela det danska samhället. SF:s ordförande har bland annat gjort uttalanden om att ta ”hårdare tag mot invandragäng” för att bekämpa brottslighet och samarbetar i politiska frågor med Danske Folkeparti – Danmarks motsvarighet till Sverigedemokraterna. Socialistiskt Folkeparti har även föreslagit ett såkallat poängsystem för att välja ut vilka invandrare som får eller inte får komma in i landet.

SF och dess ungdomsförbund har dragits med i bruna högervindar och vi kan därför inte längre ställa oss bakom deras politik. Vi föreslår därför att bryta samarbetet med SFU och istället se över att samarbeta med Enhedslistans ungdomsförbund – socialistisk ungdomsfront.

Vi yrkar:

Att samarbetet med Socialistisk folkepartis ungdomsförbund bryts

Att vi ser över möjligheten att inleda ett samarbete med socialistisk ungdomsfront

Daniel Månsson, Petter Engvall och Tom Nielsen (Ung Vänster Helsingborg), Mohammed Mahmoud (Ung Vänster Karlskrona) och Thisbe Stadler (Ung Vänster Malmö)

Förbundsstyrelsens svar på motion A10:

Förbundsstyrelsen diskuterar och utvärderar kontinuerligt våra internationella samarbeten. Vi har flera gånger tyckt att det finns anledning till kritik mot hur Socialistisk Folkepartis Ungdom (SFU) har agerat. Vi ställer oss inte per automatik bakom olika organisationers politik enbart för att vi har ett samarbete med dem. Ung Vänster formulerar självständigt sin politik och har därför också möjlighet att vara kritiska till de ställningstaganden som andra organisationer gör. Att tvärt avbryta samarbetet med SFU menar förbundsstyrelsen vore svårt och inte helt önskvärt främst av den anledning att denna organisation är medlem i ett antal samarbetsorganisationer där vi också är aktiva bland annat Socialistisk Ungdom i Norden (SUN) därmed innebär en total brytning med SFU också en risk för att det uppstår en knepig situation inom dessa samarbeten. Förbundsstyrelsen har under kongressperioden varit i kontakt med Socialistisk Ungdomsfront under ESF hade vi ett möte. Vi bedömde dock den gången att det inte kändes relevant att inleda ett samarbete.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion A10

A11 - Rangordning av socialism och feminism

Ung Vänster vilar som bekant på de två grundpelarna feminism och socialism, och vi gör vår samhällsanalys utifrån marxistiska och feministiska teorier. Dessa kan inte rangordnas, utan har samma betydelse för förbundet och kompletterar varandra. Trots det skrivs konsekvent socialism före feminism och stycken som handlar om feminism eller är feministiska analyser är generellt kortare i våra interna dokument som principprogram, verksamhetsplan och stadgar. Att alltid sätta socialism före feminism i skrift blir till slut en rangordning, då det ger intrycket av att man sätter det viktigaste först. Om vi påstår att vi inte rangordnar feminism och socialism och att båda är lika viktiga bör vi inte heller konsekvent nämna det ena före det andra i skrift.

Vi yrkar:

Att varannan-principen alltid ska tillämpas i alla texter där begreppen feminism och socialism nämns tillsammans mer än en gång. Såväl i interna dokument som i utåtriktade (flygblad, hemsidan och liknande).

Ung Vänster Ålshborgs kongressdelegation

Förbundsstyrelsens svar på motion A11:

Vi håller inte med om att i vilken ordning man säger eller skriver saker nödvändigtvis är ett uttryck för hur viktigt man tycker att någonting är. Det är heller inte så att det krävs att man skriver rakt ut att någonting är en feministisk – eller för den delen socialistisk – analys för att den ska genomsyras av ett feministiskt – eller socialistiskt – perspektiv. Förbundsstyrelsen tycker att vi genomgående ska ha båda ett socialistiskt och feministiskt perspektiv i alla analyser som vi gör. Vi tycker inte att vi ska slå fast på kongressen hur vi ska skriva interna texter eller utåtriktat material.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion A11

A12 - Ändring av loggan!

Som vi alla vet så har Ung Vänster två grundpelare som vi utformar vår politik från. Den ena är socialism och den andra är feminism. Vi säger att vi inte värderar den ena över den andra, men i själva verket är det tyvärr inte så. Bara en sådan sak att vi har en symbol på loggan som symboliserar socialism, medan vi inte har någon som symboliserar feminism. Det tycker Ung Vänster Älvsborgs kongressdelegation (inräknat ordinarie och suppleanter) att vi ska ändra på. För loggan är nästan alltid det första en person lägger märke till.

Vi yrkar:

Att vi ska lägga till en feministsymbol efter ”UNG VÄNSTER” i loggan, så att loggan blir ”Röd stjärna UNG VÄNSTER Feministsymbol”

Ung Vänster Älvsborgs kongressdelegation

Svar till A12 kommer efter A13

A13 - Utred ändring av loggan

Ung Vänster Älvsborgs kongressdelegation vill implementera feminismen i förbundets logotyp. Medan det finns ett visst värde i att göra detta, är det tveksamt om man borde bifalla det utan färdiga förslag – skulle det se bra ut? Det är inte helt säkert. Därför borde förbundsstyrelsen få i uppdrag att undersöka om, och hur det vore lämpligt att implementera feminismen i logotypen, och i så fall ge förslag på hur den skulle kunna se ut till nästa riksting.

Jag yrkar:

Att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att till nästa riksting undersöka om, och i så fall hur det vore lämpligt att implementera feminismen i vår logotyp, och då komma med förslag.

Mazdak Farrokhezad (Ung Vänster Frölunda)

Förbundsstyrelsens svar på motion A12 och A13:

Förbundsstyrelsen tycker att vår logga fungerar bra. Den röda stjärnan i loggan ser vi inte som en symbol för socialismen, utan som en symbol för Ung Vänster. Vi tycker dessutom att det blir väldigt byråkratiskt att fastställa på en kongress hur vår logga ska se ut. Hur loggan ser ut behöver exempelvis ta hänsyn till vad som blir snyggt rent grafiskt.

I motion A13 vill motionären att förbundsstyrelsen till nästa riksting ska ta fram förslag på hur loggan ska se ut. Vi tycker inte att det är en syn på rikstingen som stämmer överens med stadgarna. I våra stadgar står att rikstinget kan behandla plattformar och program, anta politiska uttalanden och diskutera ekonomiska riktlinjer. Att behandla hur loggan ska se ut på ett riksting blir dessutom lika byråkratiskt som att fastställa dess utseende på kongressen.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion A12

Att avslå motion A13

A14 - Sänk priset på Röd Press

Röd Press kostar idag 50 kronor, det är mycket pengar för de flesta som tillhör vår målgrupp, och därför är det ofta svårt att sälja Röd Press. Tanken att ha en utåtriktad tidning som vi kan tjäna lite pengar på är bra, men den måste gå att sälja också. Kanske är det så att man skulle kunna göra tidningen lite mindre lyxig och istället lite billigare?

Jag yrkar:

Att förbundsstyrelsen under den kommande kongressperioden får i uppdrag att se över möjligheterna för att sänka priset på Röd Press.

Michael Christensen (Ung Vänster Malmö)

Förbundsstyrelsens svar på motion A14:

Förbundsstyrelsen diskuterar på olika sätt kontinuerligt hur vi ska få fler prenumeranter till Röd Press. I det ingår också tidningens pris. I arbetet med att få fler prenumeranter tror vi att det vore kontraproduktivt att göra tidningen mindre fin. Att priset på tidningen är 50 kr beror inte på att vi ska tjäna pengar på tidningen, för det gör vi inte, utan är en förutsättning för att det överhuvudtaget ska vara ekonomiskt försvarbart att göra en tidning. I arbetet med att få fler prenumeranter är det viktigt att alla klubbar och distrikt prenumererar på tidningen.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion A14

A15 - Öka samarbetet med Kvarnby Folkhögskola

Kvarnby folkhögskola är vår, den tillhör bokstavligen Ung Vänster och Vänsterpartiet. I egenskap av Vänsterns folkhögskola har Kvarnby också en massa sjysta projekt som skulle kunna gagna Ung Vänster, till exempel det man kallar Vänsterns akademi. I Skånedistriktet har vi under många år haft ett mycket givande samarbete med Kvarnby, och vi har mycket att tacka dem för. Tyvärr upplever jag att det inte finns samma engagemang på förbunds nivå för att använda skolan. Det måste vi förstås få ändring på.

Jag yrkar:

Att förbundsstyrelsen får i uppdrag att inleda en dialog med Kvarnby Folkhögskola om hur man ska förbättra samarbetet.

Michael Christensen (Ung Vänster Malmö)

Förbundsstyrelsens svar på motion A15:

Förbundsstyrelsen för en kontinuerlig dialog med Kvarnby Folkhögskola och har redan samarbeten tillsammans med skolan. Det kan vi förstås bli bättre på, men det vore märkligt om kongressen beslutade något så diffust som att man ska "förbättra" samarbetet med en folkhögskola som vi, precis som motionären påpekar, är delägare i.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:

Att avslå motion A15

A16 - Arbetsledningsutbildning för distrikt med ombudsmän

Att ha en ombudsman anställd är för de flesta distrikt en lyx och ovana men även för de distrikt som är vana kan alltid kunskapen kring att ha ombudsmän anställda förbättras. En bättre arbetsledning och bättre kunskap kring arbetsrätt är viktig för att kunna maximera funktionen med den anställde utan att den klappar igenom och går in i väggen eller bara blir allmänt bitter och slutar.

Då varje distrikts situation ser annorlunda ut vill jag med denna motion ge förbundsstyrelsen i uppdrag att ta fram en utbildning kring hur man håller arbetsledning, ökar kunskapen om arbetsrätt och se till att man får en så bra arbetsmiljö som möjligt.

Om den anställde själv känner att arbetsledningen inte fungerar och de ansvariga fortsätter att missköta arbetsledningen ska ombudsmannen ges möjligheten att ta kontakt med förbundssekreteraren som i sin tur tar över arbetsledningen eller delegerar den vidare till ansvarig FS-fadder för berört distrikt.

Jag yrkar:

Att förbundsstyrelsen får i uppdrag att ge distrikt med anställda utbildning i arbetsledning, arbetsrätt och arbetsmiljö.

Att utbildningen ska hållas innan eller i början av en nyanställning för det distrikt som anställer eller nyanställer en ombudsman.

Att förbundsstyrelsen i samråd med de anställda utvecklar personalmöten.

Att förbundssekreteraren samt utsedd fadder från förbundsstyrelsen har rätt att ta över arbetsledningen i samråd med facklig representant.

Att samtliga anställda vars anställning sträcker sig över sex månader ska vara medlemmar i det fackförbund som vi har kollektivavtal med.

Tobias Edin (Ung Vänster Borås)

Förbundsstyrelsens svar på motion A16:

Motionären vill att förbundsstyrelsen ska utbilda distriktsstyrelser med anställda i arbetsledning. Detta är något som redan idag sker i samband med distriktsstyrelseutbildningar, i regel strax efter distriktens årskonferenser.

Utbildningarna kan förstås förbättras, och det finns all anledning att kontinuerligt diskutera och utvärdera arbetsledningen såväl på distrikts- som förbunds nivå. Förbundsstyrelsen har tidigare anordnat arbetsledarträffar för distriktsstyrelsernas arbetsledningar och detta är något som kommande förbundsstyrelse borde återuppta. Vi har dock svårt att se vad motionens andra att-satsen skulle innebära i praktiken, då vi tycker att vi redan tillgodoser det som åsyftas.

Gällande personalmöten hålls det på arbetsplatser med fler än en anställd. I Ung Vänster ordnas – utöver personalmöten i de distrikt som har fler än en ombudsman – funktionärsträffar en gång per år, där samtliga anställda träffas och diskuterar saker såsom arbetsmiljö och arbetsledning.

I sin fjärde att-sats vill motionären att förbundsstyrelsen ska ha rätt att ta över arbetsledningen. En sådan möjlighet finns redan idag, då man enligt stadgan har formellt arbetsgivaransvar.

1 Motionens femte att-sats behandlar frågan om förbundets anställdas fackföreningstillhörighet. Förbundsstyrelsen
2 tycker inte att vi ska lägga oss i vilka föreningar våra anställda har medlemskap i.

3
4 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

5 **Att** avslå motion A16

7 **A17 - Ung Vänster behöver ett internforum!**

8 Ung Vänsters medlemmar står idag utan ett ställe att föra interndeckatt på Internet. Det enda sättet att föra
9 interndeckatt i dagsläget är via förbundets interntidningar, dessa kommer dock ut sällan och debatten förs på en hög
10 nivå, vilket är en tröskel för de som inte varit med under längre tid eller sitter på förtroendeposter. Att utveckla
11 interndeckatten genom att ge fler möjligheten att delta ligger helt i förbundets intresse. Den bästa vägen för att nå dit
12 är med ett internforum på Internet.

13
14 *Vi yrkar:*

15 **Att** det skapas ett internforum på internet för alla medlemmar.

16
17 *Samuel Scherman och Linnea Björnegren (Ung Vänster Norrort) och Sebastian Rapp (Ung Vänster Sundbyberg)*

19 **Förbundsstyrelsens svar på motion A17:**

20 Förbundsstyrelsen motsätter sig idén om att skapa ett internt forum på internet. Först och främst vill vi framhålla att
21 det inte går att sätta likhetstecken mellan interndeckatt och interndemokrati, utan att det till och med kan finnas
22 motsättningar mellan de två. En interndeckatt där den som ropar högst hörs mest, som präglas av okamratlighet och
23 där utrymmet fördelas orättvist mellan tjejer och killar, är direkt skadlig för interndemokratin. Förbundsstyrelsen
24 oroar sig för en sådan utveckling om kongressen bifaller motion A17.

25 Förbundsstyrelsens ställningstagande grundar sig dels i de erfarenheter vi har från tidigare. Ung Vänster har sedan
26 gemene man fick tillgång till internet, haft två officiella forum i tillägg till ett inofficiellt som startades 2003. Den
27 senaste versionen av community.nu lades ner i slutet av 2009 då förbundsstyrelsen också hade en strategidiskussion
28 kring frågan. I det läget hade 90 % av inläggen skrivits av killar, trots att hälften av de månatligt aktiva användarna
29 var tjejer. Liknande förhållanden rådde under alla de sex år som vi hade internetforum. Det är inte att betrakta som
30 något annat än en interndemokratisk katastrof och var den tyngsta anledningen bakom förbundsstyrelsens beslut om
31 att lägga ner community.nu. Under åren hände också upprepade gånger att medlemmar betedde sig okamratligt mot
32 varandra. Därtill hade antalet användare sjunkit kraftigt.

33
34 Förbundsstyrelsens ställningstagande grundar sig också i en syn på interndeckatten, där formella strukturer och
35 kamratlighet utgör grunden för diskussionen medlemmar emellan. Utifrån det ser vi stora risker med internforum,
36 men också stora fördelar med det sätt som vi idag för debatt på förbunds nivå - genom Rak Vänsters debattsidor. Vi
37 kan inte se något annat sätt som vi kan garantera att debatten kommer alla medlemmar till del och är öppen för alla
38 att delta i, samtidigt som den blir kamratlig, har substans och relevans. Ett forum på internet skulle i bästa fall kunna
39 tillgodose de tre sistnämnda, genom en stor arbetsinsats från moderatorer och andra, och i värsta fall – så som det
40 varit de gånger vi provat hittills – misslyckas på samtliga punkter.

41
42 Inför kongressen beslutade förbundsstyrelsen att Rak Vänsters debattsidor skulle finnas på nätet. I första hand såg vi
43 debattsidan som ett komplement till papperstidningen och till diskussionen runt om i klubbar och distrikt, och ville
44 ha en kongressdebatt som var oberoende av deadlines. Denna lösning är långt ifrån ultimat, utan brister i att det är
45 svårt att göra sidan lättillgänglig för alla medlemmar. Därför vill förbundsstyrelsen inte ha Rak Vänsters debattsidor
46 på nätet permanent, men kommer förstås att utvärdera hur det har fungerat inför kongressen och diskutera
47 möjligheten att göra på samma sätt vid kommande riksting och kongresser.

48
49 Motionärerna skriver att ett internetforum skulle sänka tröskeln för mindre erfarna medlemmar att delta i debatten.
50 De forum som funnits har de facto haft motsatt effekt – det har främst varit små grupper av erfarna och engagerade
51 medlemmar som deltagit i diskussionerna. Förbundsstyrelsen tror att det bästa sättet att sänka tröskeln är att
52 uppmäna och uppmuntra varandra att initiera debatt i Rak Vänster och genom andra kanaler i förbundet. I det
53 arbetet har vi som förbundsledning det största ansvaret, något som vi måste bli bättre på att ta.

54
55 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

56 **Att** avslå motion A17

58 **A18 - Gör ett HBT- flygblad och en folder!**

59 Vi har ofta fått höra när vi håller bokbord eller delar ut flygblad på ”stan” personer som frågar om vi har något
60 material gällande HBT- politik. Naturligtvis är det ett tillfälle då vi ska prata med personerna som frågar, men det
61 skulle underlätta för nya medlemmar som kanske inte har hunnit sätta sig in i alla olika frågor. Men även för blyga
62 elever som inte vågar prata med oss på bokbord, då hade det varit lättare för dem om det låg material på bordet.

1 Vi menar inte att vi ska ha en kampanj om detta, utan bara ett helt vanligt flygblad och en folder som handlar om
2 HBT- politik. Det ska inte ta uppmärksamhet från andra områden som exempelvis unga tjejers vardagsrädsla eller
3 otrygga anställningar för unga. Utan enbart vara ett flygblad och en folder. Vi har visserligen ett sexualpolitiskt
4 uttalande, men det är inte så värst bra att dela ut.

5
6 *Vi yrkar:*

7 **Att** den nya förbundsstyrelsen ska ta fram ett material för hbt-politik under den kommande kongressperioden.
8

9 *Helge Olin-Vingren och Emil Persson (Ung Vänster Ålvsborg), Evelina Åsgård (Ung Vänster Skaraborg), Håkan Eriksson och*
10 *Malin Persson (Ung Vänster Göteborg och Bohuslän) Rafael Czeszejko (Ung Vänster Gävleborg), Leni Ellburg (Ung Vänster*
11 *Storstockholm), Ylva Engström (Ung Vänster Värmland) och John Edström (Ung Vänster Östergötland)*
12

13 **Förbundsstyrelsens svar på motion A18:**

14 Förbundsstyrelsen håller helt med motionärernas intentioner. Det är olyckligt att förbundet inte har ett material om
15 hbt-politik och det vore på sin plats att ett sådant togs fram. Däremot tycker vi inte att materialproduktion är en
16 fråga för kongressen.

17
18 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

19 **Att** avslå motion A18
20

21 **A19 - Rökning**

22 Att rökning är ett stort problem vet vi alla, och att stora multinationella företag dessutom tjänar miljarder på att vi
23 som använder och de som arbetar med tobak (främst cigaretter), blir sjuka av deras ohälsosamma produkter vet nog
24 alla med. Så om vi lyckas med att begränsa rökningen bland våra medlemmar, så kommer det framtida hälsotalet
25 bland vår kader öka och som bonus minskar profiten hos Phillip Morris. Jag understryker nogga att det ska vara på
26 frivillig basis, ingen ska tvingas sluta använda tobak om de inte vill sluta.
27

28 *Jag yrkar:*

29 **Att** Ung Vänster ska verka för en rökfri generation genom att upplysa om de skadliga effekter tobak har och
30 uppmuntra frivilliga beslut i klubbar eller distrikt som har som syfte att minska tobaksanvändningen, då främst
31 rökningen i klubben eller distriktet.
32

33 *Christoffer Brandt (Ung Vänster Borås)*
34

35 **Förbundsstyrelsens svar på motion A19:**

36 Motionären vill att Ung Vänster ska ägna sig åt att upplysa om farorna med, och på andra sätt sträva efter att minska,
37 tobaksanvändningen i förbundet. Förbundsstyrelsen tycker inte att det är vår roll som politiskt ungdomsförbund att
38 försöka påverka våra medlemmars levnadsvanor.
39

40 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

41 **Att** avslå motion A19
42

43 **A20 - Hälsningar Ifrån Förbundet**

44 Vi tycker självklart att det är oerhört kul och en trevlig läsning att regelbundet få MFF - Meddelande Från Förbundet
45 – till våra respektive klubbar och distrikt. Däremot tycker vi att det kan få en betydligt finare förkortning. Om vi
46 byter namn på det hela till Hälsningar Ifrån Förbundet, får vi en mycket snyggare förkortning som dessutom blir
47 klart enklare att uttala – nämligen HIF.
48

49 *Vi yrkar:*

50 **Att** Meddelande Från Förbundet ändras till Hälsningar Ifrån Förbundet och därmed förkortning ändras från MFF till
51 HIF
52

53 *Petter Engvall (Ung Vänster Helsingborg) och Sebastian Rapp (Ung Vänster Sundbyberg)*
54

55 **Förbundsstyrelsens svar på motion A20:**

56 Motionärerna föreslår ett byte av namn på MFF, en fråga som otaliga gånger diskuterats i förbundsstyrelsen. Allmän
57 Information Kamratligen, Direktiv Ifrån Förbundet, Styrelsens Allmänna Information till Kadern, Bra Orientering
58 Ifrån Styrelsen och Från Bästa Kamraterna är bara några av de förslag som dykt upp genom åren. För att inte trampa
59 någon på tårna, och för att kunna ägna oss åt (marginellt) viktigare frågor, har förbundsstyrelsen dock bestämt sig för
60 att gammal är äldst.
61
62

1 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

2 **Att** avslå motion A20

3
4 **A21 - Hbtqi-anpassa Ung Vänster**

5 (Hbtqi= Homosexuell, bisexuell, transperson, queer, intersexuell)

6
7 Bakgrund: Vår organisation har sedan länge varit för och kämpat för att alla människor ska ha lika rättigheter, att
8 homosexuella, bisexuella, transpersoner queerpersoner och intersexuella, ska ha samma rättigheter som alla andra,
9 heterosexuella-cis-personer. Ingen grupp i samhället har lika hög psykisk ohälsa, och lika stor andel självmord, som
10 unga transpersoner. Även fast många av oss inte tror det, så är i själva verket vår organisation riktigt dåligt anpassad
11 till människor med ett kön, en könsidentitet som inte överensstämmer med normen. Och detta MÅSTE vi ändra på.
12

13 Förslag: Vi tycker att Ung Vänster anpassar sig ytterligare till det faktum att alla inte följer normen. Det är jobbigt att
14 vara normbrytare och kan vara svårt att våga tala om det. Därför bör Ung Vänster tillämpa ett normkritiskt
15 perspektiv. Att t.ex. vid alla medlemsmöten och medlemsaktiviteter ha en pronomen-runda. Exempelvis bör den vara
16 förlagd med en ev. namnrunda. (Pronomen-runda är att alla närvarande får säga vad personen vill bli tilltalad med för
17 pronomen, det kan t.ex. vara han, hen, hon, den.) Det är viktigt att tillämpa denna typ av normkritiskt perspektiv för
18 att underlätta för personer som har en identitet som inte överensstämmer med normen att få säga det, och ge de
19 närvarande möjlighet att få veta exempelvis då vilket pronomen de närvarande föredrar och då ha möjlighet att
20 använda rätt. För på samma sätt som könskillnader skapas (beskrivet under punkten Feminism i
21 principprogrammet) skapas kön, och att en förväntas tillhöra någon av dagens två juridiska kön, vilket inte alls
22 stämmer då det finns personer som definierar sig mellan eller bortom man och kvinna. Ingen har rätt att ge någon ett
23 kön, alla har rätt att välja själva!
24

25 *Vi yrkar:*

26 **Att** varje medlemsaktivitet som anordnas av Ung Vänster, i början ska innehålla en pronomen-runda. Detta ska föras
27 in i både verksamhetsplanen och partiprogrammet.

28 **Att** Ung Vänster under verksamhetsåret 2011 sätter hbtqi-frågorna på dagordningen och låter dem genomsyra
29 verksamheten som en röd tråd.

30 **Att** organisationer som KIM, RFSL ungdom, Inis, ledare från fritidsgården Egalia kommer och föreläser.

31 **Att** det under kommande verksamhetsår genomförs ett antal aktiviteter, där det informeras om hbtqi-personer, om
32 olika sexualiteter, kön och könsidentiteter och om stjärnfamiljer, om alternativa familjekonstellationer, DSD samt om
33 hbtqi-personers situation och rättigheter i dagens samhälle.

34 **Att** det vid separatistiska ”tjej”-arrangemang, skrivs att det är för tjejer av alla kön. Så inte
35 transpersoner/intersexuella kommer i kläm. Även att information om separatistiska evenemang skickas ut till alla så
36 att en själv kan välja vad en vill gå på, alternativt att det tillfrågas vilken information en vill få (för killar, för tjejer,
37 eller båda). Annars tillämpas härskartekniken, undanhållande av information. Vi tycker också att alla skrivelser ska
38 formuleras könsneutrala och istället för att använda han/hon använda hen, och istället för man (som generellt
39 menande), en.

40 **Att** Ung Vänster utåt/externt profilerar sig mer, än vad vi i nuläget gör, som en hbtqi-vänlig och hbtqi-anpassad
41 organisation.

42 **Att** Ung Vänster utåt/externt ytterligare, än vad vi i nuläget gör, informerar om bristerna i hbtqi-personers
43 rättigheter och om bristerna i behandlingen av hbtqi-personer. Utifrån ett normkritiskt perspektiv dvs. vad har
44 heterocis-personer för privilegier.
45

46 *Jacobina Nilsson och Johan Bernfeldt (Ung Vänster Storstockholm)*
47

48 **Förbundsstyrelsens svar på motion A21:**

49 Motionärerna tycker inte att förbundet gör tillräckligt för att personer med icke-normativa sexualiteter ska känna sig
50 välkomna och bekväma i vår organisation. Förbundsstyrelsen håller med om motionens grundintention – att vi måste
51 sträva efter att alla medlemmar ska ha samma möjligheter att verka inom organisationen. Det är en fråga om
52 interndemokrati, och något vi behöver jobba kontinuerligt med. Förbundsstyrelsen tror däremot inte att varken
53 pronomen-rundor eller könsneutrala begrepp är vägen fram, utan menar att fokus ska ligga på en allmän strävan om
54 öppenhet och hänsyn. Vi tycker heller inte att kongressen bör besluta om detaljer i presentationsrundor.
55

56 Motionärerna tycker också att Ung Vänster ska sträva efter att profilera sig ytterligare utåt i hbt-frågor.
57 Förbundsstyrelsen håller inte med. Vi tar ofta och tydligt ställning i hbt-frågor, och jobbar aktivt med deltagande på
58 Pride-festivalen och International Day Against Homophobia. Ung Vänster har goda relationer med RFSL och RFSU,
59 som vi tycker gör ett väldigt bra jobb med just det motionen efterfrågar.
60

61 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

62 **Att** avslå motion A21